Aloe

Ca.vii.de absinthio

Absinthii genera: Santonicum appellatur, a gallie ciuitate. Pon  
ticum a ponto: vbi pecora pingue sunt illo, & ob id sine felle res  
persuntur. Herba celebrata sacris populi ro. peculiariter. In certa  
men quadrigarum victor: absinthium bibit. Bibitur decoctū aqua  
& postea nocte & die refrigeratum sub diuo: decoctis sex dragmis  
foliorum cum ramis suis: in celestis aque sextariis tribus. Oportet  
& salem addi. Bibitur & madefacti dilutum: Ita enim appellatur  
hoc genus. Diluti ratio ut quisquis fuerit modus aque tegatur per  
triduum. Tritum raro in vsu est, sicut & succus expressi. Exprimi  
tur autem cum primum semen turgescit madefactum aqua triduo  
recens aut siccum septem diebus. Deinde coctum in æneo vase ad  
tertias. Maliciam stomachi & inflationes discutit: cum sale & nar  
do gallico: aceto exigno addito, fastidia abstergit. Concoctiones  
adiuuat, cruditates expellit cum ruta & pipere & sal. Antiqui  
purgationis causa dabant cum marine aque veteris: sextario semis  
sex dragmas cum tribus salis & mellis cyatho. Efficacius purgat  
duplicato sale. Diligenter autem teri debet propter difficultatem  
Quidam & in polenta dedere supradictis pondus. addito pule  
gio. Alii contra paralitum. Alii pueris folia in fico ut sic amaritudi  
nem fallerent. facile thoracem purgat cum iride sumptum. Ad  
uersus inflationes caliduz paulatim sorbetur ex aqua iocineris eau  
sa: cum nardo gallico. Lienis cum aceto aut pulte aut fico sumitur  
Aduersatur fugis ex aceto. Item visco. Cicutae ex vino. Et muris  
aranei moribus. Oculorum claritati multū confert. Epiphoris cum  
passo imponitur aures eius decoctū vaporis suffitū sanat. Aut si ma  
nat santes cum melle tritum. Vrinam ac menses ciunt: Tres quat  
tuorūq; ramuli cum nardo gallico maxime eius radice vna cyathis  
aque sex. Menses priuatum cum melle sumptum: & in vellere appo  
situm. Vulnera recentia priusq; aqua tangantur impositum. pre  
terea capitis ulcera. Peculiariter ilitus imponitur: cum cypria ce  
ra: aut cum fico. Sanat et pruritus.

Ca.viii.adhuc de absin  
thio & conferna

On dandum in febri. Nauseas maris arcit in nauigationi  
bus. Inguinum tumorem in ventrali habitum. Somnos  
allicit olf. tum. aut infcio sub capite positum. Culices  
ex oleo perunctos abigit. Et fumo si vratur. Atramentum librariū  
ex diluto eius temperatum litteras a muribus tueatur.  
Conferua appellata a conferruminando. Spongia aquarum dulcis

um est potius q̄ muscus aut herba villose densitatis atq; fistulose? Curatum ea ficio omnibus fere osibus contractis prolapsum ex ar bore alta putatorem: cireūdata vniuerso corpori. quam suauis in spargentibus quotiens inarecat: raroq; nisi deficiente herbam mutationis causa refouentibus conualuisse vix credibili celeritate

Ca.xii. De herba qui cunciali & prospinaca.

Fere foliis duplo est maioribus q̄ ruta. Ramulis surculosis, crassis tudine iunci. Gerit iuxta folia singulas quasi barbulas. Et in earū cacuminibus lapios candore & rotunditate margaritarum magnitudine ciceris. Duriciavero lapidea qua pediculis adhaereant cauenulas habent & intus semen. Nas citur in italia. sed latitudissima in creta. Nec quidem inter herbas maiore miraculo inspxi. Tātus est decor velut aurificum arte: alternis inter folia cādīcātibus marginitis, tam exquisita difficultas lapidis ex herba nascentis. His lapillis dragme pondere potis in vino albo calculos frangi. pelli q̄ constat & stranguriam discuti. Nec in alia herbae fides est: V̄sus statim ad quancunq; medicinam natam.

Proserpinaca herba vulgaris est: eximii aduersus scorpiones remedii. In q̄talibet lassitudine recreare defessis. etiam cum obmutuerit si subiciatur lingue. Si deuoretur: vomitionem sequi salutarem.

Capitulum ultimum de etate sive duratione herbarum ac seminū.

Longissimo tēpore durat elaterium. Cameleon niger. xl. annis Centaurium non vltra. xii. Omnitum radicum vim effectusq; minuisi fructus prius maturescūt. Item feminum ante radice propter succum incisa. Resoluitur autem omnium vis: cōsuetudine. & desinunt prodere cum opus est que cotidie in ysu fuere: eque q̄ noce re. Omnis vero herbe vehementiores effectuyitibusq; sunt in frigidis locis. & in aquilonis. Item siccis.

Iber. xxviii. medicinas continet que sumantur ex rebus viuentibus.

Prologus